
Smlouva o poskytování služeb

pověřence pro ochranu osobních údajů

Smluvní strany:

Městská část Praha - Petrovice

  

se sídlem: Edisonova 429/30, 109 00 Praha 10 - Petrovice

IČO: 231363

Bank. spojení:

Číslo účtu:

Zastoupená: JUDr. Olgou Hromasovou, starostkou

ID datové schránky: wmmbtke

dále jen "objednatel"

RELSIE spol. s r.o.

se sídlem Opletalova 1418/23, 110 00 Praha 1

Zápis v OR: Městský soud v Praze, odd. C, vložka 32295

IČO: 62417339

DIC: C262417339

Bank. spojeni:

Cislo účtu:

Zastoupený: Ing. Janem Houžvičkou, jednatelem

Telefon, e-mail: +420 _relsie.cz

ID datové schránky: hzn7q74

dále jen „poskytovatel“

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, a za podmínek dále uvedených tuto

Smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů

(dále jen „smlouva“)

Článek |.

Garance poskytovatele

1. Dne 25. května 2018 nabylo účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679

ze dne 27. dubna 2016 o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů) (dále jen „Nařízení GDPR“).

2. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k poskytování služeb pověřence pro ochranu

osobních údajů a disponuje odpovídajícím personálním a technickým zázemím pro zajištění

předmětného plnění.

 



Článek ||.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytování činností pověřence pro ochranu osobních údajů dle

Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 (dále jen Nařízení GDPR), definovaných

v článku 39 „Ukoly pověřence pro ochranu osobních údajů“. Činnosti budou zajišťovány pro tyto

subjekty:

a) MČ Praha — Petrovice, Edisonova 429/30, Praha 10 — Petrovice,

b) Základní škola Praha — Petrovice, Dopplerova 351, Praha 10 — Petrovice,

c) Mateřská škola, Jakobiho 329, Praha 10 — Petrovice.

Bližší specifikace předmětu je obsahem Přílohy č. 1 Smlouvy

Článek |||.

Podmínky poskytování služeb

Poskytovatel prohlašuje, že činnost pověřence bude vykonávat zcela nezávisle, a že není ve

střetu zájmů s objednatelem.

Poskytovatel uvádí v čl. VIII. kontaktni údaje fyzické osoby (člena týmu), která bude fakticky

zajišťovat službu pověřence pro ochranu osobních údajů a jejiho zástupce. Poskytovatel je

povinen zajistit písemný souhlas těchto osob se zveřejněním jejich osobních údajů dle

požadavků Nařízení GDPR. Tento písemný souhlas předá poskytovatel objednateli nejpozději

při oznámení konkrétní fyzické osoby, která bude službu pověřence pro ochranu osobních

údajů zajišťovat.

V případě změny fyzické osoby, která bude zajišťovat činnost pověřence pro ochranu osobních

údajů, je poskytovatel povinen oznámit objednateli tuto změnu nejméně 15 pracovních dnů před

provedením této změny a v téže lhůtě předat objednateli písemný souhlas této fyzické osoby se

zveřejněním jejich osobních údajů dle požadavků Nařízení GDPR. Objednatel si vyhrazuje

právo požadovat výměnu osoby, která bude zajišťovat činnost pověřence pro ochranu osobních

údajů, v případě nespokojenosti, a to především s kvalitou s poskytovanými službami ze strany

dané fyzické osoby. Objednatel je povinen žádost o výměnu osoby, která bude zajišťovat

činnost pověřence pro ochranu osobních údajů poskytovateli vždy zdůvodnit. Poskytovatel je

povinen žádosti do 30 dnů vyhovět.

Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost při poskytování služeb pověřence

pro ochranu osobních údajů, zejména mu umožní přístup do svého sídla a sídla jednotlivých

subjektů objednatele, ve kterých bude služba poskytována a umožní mu výkon činností

pověřence vtěchto prostorech, a poskytne potřebné informace nezbytné pro výkon činnosti

pověřence pro ochranu osobních údajů, které má k dispozici.

Poskytovatel zodpovídá za správnost a odbornost poskytovaných služeb a jejich soulad

s platnou legislativou.

Poskytovatel je povinen informovat objednatele o výsledcích své činnosti a předat mu vše, co

v souvislosti s plněním svých povinností získal nebo vytvořil. Ke dni předání vzniká objednateli

vlastnické právo k těmto věcem.

Poskytovatel, vč. všech jeho zaměstnanců a osob podílejících se na poskytování služeb podle

této smlouvy, je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se v souvislosti s

výkonem činnosti dle této smlouvy dozví, a poskytovatel se zavazuje zajistit, že tyto skutečnosti

a informace tyto osoby nevyužijí ve svůj prospěch či prospěch třetích osob, popř. k újmě

objednatele či újmě třetích osob. Současně se poskytovatel zavazuje, že přijme taková

opatření, která vmaximální možné míře omezí riziko úniku informací ke třetím osobám v

souvislosti s jeho činnostmi v této smlouvě popsanými či touto smlouvou předpokládanými.

Tento závazek trvá bez časového omezení i po skončení této smlouvy, pokud objednatel

písemně nezbaví poskytovatele částečně nebo úplně těchto povinností.

Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění předmětu smlouvy bez zbytečného odkladu ode dne

účinnosti této smlouvy.

Poskytovatel je povinen mít k dispozici vlastní kancelář, která je jeho sídlem. Poskytovatel se

zavazuje zajistit dostupnost v pracovní dny od 9:00 do 16:00 běžnými komunikačními

  

Strana

 



10.

11.

12.

13.

14.

prostředky (tj. telefon, mobilní telefon, email apod.) osobně nebo prostřednictvím svého

sekretariátu.

Poskytovatel nebo jeho zástupce je povinen být osobně k dispozici podle potřeb nebo instrukcí

objednatele v sídle objednatele nebo na jiném, objednatelem určeném pracovišti, a to v době,

na které se objednatel a poskytovatel dohodnou po podpisu této smlouvy; jinak v objednatelem

určený den a hodiny.

Poskytovatel je povinen ke dni uzavření této smlouvy mít a po celou dobu trvání smlouvy

udržovat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání třetím osobám

s pojistným plněním v minimální výši 1 000 000,- Kč.

Není-li mezi kontaktními osobami dle čl. VIII. ujednáno jinak zejména s ohledem na složitost

časovou náročnost úkolu, poskytovatel odevzdá výsledek své činnosti dle této smlouvy bez

zbytečného odkladu, nejpozději do 3 pracovních dnů od odeslání požadavku objednatelem

poskytovateli nebo od vzniku rozhodné skutečnosti (např. zveřejnění právního předpisu ve

sbírce zákonů, apod.) nebo ve lhůtách stanovených v právním nebo interním předpisu.

Neposkytnutí služeb v rámci plnění předmětu smlouvy ve lhůtě v souladu se smlouvou nebo ve

lhůtě stanovené objednatelem je považováno za zvlášť hrubé porušení smluvních podmínek,

které dává objednateli právo jednostranně odstoupit od smlouvy.

Na základě potřeby objednatele, zejména vobdobí provádění kontrol a auditů ze strany

příslušných národních i mezinárodních autorit, vjejichž gesci je ochrana osobních údajů,

poskytovatel služby zajistí přítomnost osoby dle čl. ||| odst. 3 této smlouvy u objednatele po

dobu provádění této kontrolní a auditní činnosti.

Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky vyplývající ztéto smlouvy

třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Článek IV.

Odměna poskytovatele za poskytování služeb

Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytování služeb pověřence pro ochranu

osobních údajů odměnu.

Odměna poskytovatele za poskytování služby pověřence pro ochranu osobních údajů podle

této smlouvy se sjednává následovně:

 

Poskytování činností pověřence pro OOÚ v rozsahu

1 člověkodne v kalendářním měsíci. 10 000" .. KC bez DPH

 

 

 
Cena za 1 člověkohodinu (v případě objednání \

dalších prací)
1 250,- KC bez DPH ,

  

Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty veškeré

náklady potřebné ke splnění předmětu této smlouvy, jakož i veškeré náklady související (např.

na administrativní podporu, náklady na poštovné a hovorné apod.). Smluvní strany nejsou

oprávněny v průběhu plnění této smlouvy jakkoli navyšovat tuto cenu uvedenou v čl. IV. odst. 2

této smlouvy. Jednotkovou cenu je možno překročit pouze v případě, že dojde ke změnám

daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši ceny, a to konkrétně v

případě zvýšení sazby DPH.

Poskytovatel je oprávněn fakturovat za poskytování služby pověřence pro ochranu osobních

údajů dle čl. IV. odst. 2 smlouvy vždy po uplynutí kalendářního měsíce.

Služby poskytované nad rámec 1 člověkodne vkalendářním měsíci budou fakturovány na

základě objednatelem akceptovaného výkazu prací.

Odměna poskytovatele podle bodu 2 tohoto článku bude objednatelem hrazena v české méně a

měsíčně (zpětně). Odměna je splatná na výše uvedený bankovní účet poskytovatele na základě

daňových dokladů (faktur) vystavených poskytovatelem se splatností 21 dnů od doručení

objednateli.

Veškeré faktury bude poskytovatel zasílat na adresu objednatele uvedenou vzáhlaví této

smlouvy.

Faktura bude vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů, a bude obsahovat údaje vsouladu s § 435 zákona č. 89/2012 Sb.,

 

Strana 3 z

 



občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti daňového dokladu dle § 29

zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V každé

faktuře bude výrazně uveden název veřejné zakázky, vjejímž rámci je tato smlouva

realizována. Bude-li faktura chybná, nebo nebude-li obsahovat všechny zákonem stanovené

náležitosti nebo požadovanou přílohu, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím,

že poskytovatel je povinen vystavit fakturu novou, nebo doplněnou o přílohu s novým termínem

splatnosti — v takovém případě není klient v prodlení s úhradou.

Článek v.

Sankce

V případě prokázaného porušení povinnosti poskytovatele podle ustanovení čl. II. této smlouvy

je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé

jednotlivé porušení.

V případě prokázaného porušení povinnosti poskytovatele podle ustanovení čl. Ill. odst. 8 až 10

této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za

každé jednotlivé porušení.

Objednatel má povinnost uplatnit sankce vyplývající z této smlouvy písemně.

Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského zákoníku a výslovně sjednávají

to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinnosti poskytovatele nemá vliv na právo

objednatele na náhradu škody vzniklé z prokázaného porušení povinnosti poskytovatele, ke

které se smluvní pokuta vztahuje.

Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje

souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.

Objednatel musí poskytovateli oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody.

Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení událostí, která v souladu s odkazem na

příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu nebo náhradu

škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž poskytovatel

souhlasí, aby objednatel určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu

vznikne nárok, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce poskytovatele

vůči objednateli. Pokud by nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se

poskytovatel k doplacení dlužné částky, a to do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí

písemného oznámení objednatele.

Článek VI.

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na období 12 měsíců od podpisu smluv smluvními stranami.

Poskytovatel je povinen být schopen poskytovat služby bez zbytečného odkladu po nabytí

účinnosti této smlouvy.

Článek vu.

Zánik smlouvy

Tato smlouva zaniká:

a) Uplynutím doby trvání smlouvy;

b) Dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu;

c) V důsledku zániku některé ze smluvních stran;

d) Výpovědí objednatele bez udání důvodu;

e) Písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-Ii některý ze zákonných důvodů pro

odstoupení od smlouvy;

f) Písemným odstoupením od smlouvy nebo její části z důvodů podstatného porušení

smlouvy.

Podstatným porušením této smlouvy je:

a) uplatnění smluvních pokut ve výši přesahující 10 % z ceny veřejné zakázky,

b) opakované (minimálně 3x) porušení povinností poskytovatele podle ustanovení čl. II

smlouvy,

 

Strana 4 z 7

   



c) opakované (minimálně 3x) porušení povinností poskytovatele podle ustanovení čl. ||| odst.

8 a 9 smlouvy,

d) nedodržení lhůty dle čl. Ill. odst. 12,

e) porušení povinnosti poskytovatele uzavřít pojištění dle čl. Ill. odst. 11,

f) další důvody ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku.

Odstoupení od smlouvy přitom nezbavuje poskytovatele povinnosti uhradit objednateli veškeré

doposud objednatelem uplatněné smluvní pokuty.

V případě ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů od

ukončení platnosti smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající z této

smlouvy.

Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta vtakovém

případě činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž

byla výpověď doručena poskytovateli.

Článek vm.

Kontaktní údaje

Kontaktní osobou určenou za objednatele je:

Jana Kosinová, tel. raha etrovice.cz

Zástupce:

Mgr. Romana Hrabáková, tel. +4_prahapetrovice.cz

Kontaktní osobou určenou za poskytovatele je:

'ng- Ivan Sevéek: tel—= +—res"e-cz
Zástupce:

Článek Ix.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni a účinnosti dnem uveřejnění v registru

smluv.

Právní vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy i právní vztahy smluvních stran v této

smlouvě výslovně neupravené se řídí platnými předpisy ČR. Strany se tímto zavazují, že

vynaloží veškeré úsilí k urovnání všech sporů smírnou cestou.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány

oprávněnými zástupci smluvních stran.

Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným,

neúčinným a/nebo nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost, neúčinnost a/nebo

nevynutitelnost vliv na platnost, účinnost a/nebo vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy

nebo jejich částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho

část nelze oddělit od dalšího obsahu. Smluvní strany se zavazují bezodkladně uzavřít dodatek

ktéto smlouvě, kterým neplatné, neúčinné a/nebo nevynutitelné ustanovení nahradí novým

ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší tomu ustanovení této smlouvy, jež

má být nahrazeno.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto

uveřejněním souhlasí. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle

zákona o registru smluv. Tuto smlouvu v registru smluv zveřejní objednatel, který se současně

zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní

straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu

poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku 5 ID datové

schránky druhé smluvní strany.

 

Strana 5 z 7

 



Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každá strana obdrží 1 vyhotovení.

Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních

stran, připojují k ní smluvní strany své podpisy.

V Praze dne 31 .08.2018 V Praze dne „41.5.2(771.

Za objednatele: Za poskytovatele:

    ra a— erowce . . .

JUDr. Olga HromasoVá Ing. Jan Houzwcka

jednatel

RELSIE spol. s r.o. ©

Qpletalova1418/23, 110 00 Praha 1

IC: 62417339 - DIČ: CZ 62417339

mail©relsie.cz ' www.relsle.cz

  

*Strana 6 z 7



PŘÍLOHA Č. 1

Specifikace služeb

Konkrétním předmětem této smlouvy je plnění následujících základních úkolů (dle článku 39 Nařízení

GDPR):

a) Poskytování informací a poradenství správcům (resp. zpracovatelům), zaměstnancům

provádějícím zpracování osobních údajů, informování o jejich povinnostech vycházejících z

požadavků Nařízení GDPR;

b) Monitorování souladu prováděného zpracování osobních údajů s požadavky Nařízení GDPR

a další legislativou, s koncepcemi správce pro zpracování osobních údajů, monitorování

odborné přípravy pracovníků;

c) Poskytování poradenství na požádání, zejména pokud jde o posouzení vlivu na ochranu

osobních údajů a monitorování jeho uplatňování v praxi;

d) Spolupráce s dozorovým úřadem (v zastoupení správce / zpracovatele);

e) Působení jako kontaktní bod pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se zpracování

osobních údajů a hlášení incidentů pro správce / zpracovatele.

Mezi další činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů náleží:

a) Analýza a ověřování souladu vnitřních předpisů a procesů s právní úpravou v oblasti ochrany

osobních údajů a s koncepcemi měst a obcí v oblasti ochrany osobních údajů;

b) Zvyšování povědomí a úrovně odborné přípravy pracovníků zapojených do operací

zpracování osobních údajů a souvisejících auditů;

c) Sběr informací o zpracování osobních údajů a identifikace procesů zpracování osobních

údajů;

d) Vydávání stanovisek k navrhovaným opatřením pro zmírnění rizik v oblasti ochrany osobních

údajů;

e) Fyzická účast pověřence v případě kontroly dozorového úřadu;

f) Vyjadřování se k návrhům právních předpisů obce v oblastech dotýkajících se zpracování

osobních údajů organizací;

g) Zajištění pravidelného školení zaměstnanců v oblasti ochrany osobních údajů.

  

Strana 7 z

 




